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CUMHURBAŞKANI TURGUT ÖZAL'IN KONUŞMASI 

Türk Tarih Kongresi'nin Değerli Üyeleri, 

Muhterem Konuklar, 

Türk Tarih Kurumu'nun Xl. Kongresi'ne katı lan siz değerli bilim 

adamları n ı  ve tüm davetlileri sevgi ile selamlı yorum. 

Herşeyden önce Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu'nun, 

yüce önderimiz Atatürk'ün adına yaraşır bir kuruluş  olarak, onun özlem-

lerine uygun çalışmalar yapması nı  takdirle karşı ladığımı  belirtmek isti-

yor ve Atamızın aziz hatırası  önünde sayg ı yla eğiliyorum. 

Kurumunuza bağlı  kuruluşlar ın kendi faaliyet alanları nda bu gibi 

uluslararası  kongreler düzenlemeleri, sadece çeşitli ülkelere mensup bi-

lim adamlar ı nı  değil, aynı  zamanda milletleri de birbirine yaklaştı racak 

nitelikte olup, her zaman desteğimize sahip olacaklardı r. Bu bak ı mdan 

kongreye yurt dışından katı lan tarihçilerin mevcudiyeti ve Türk meslek-

taşları  ile yapacaklar ı  müzakereler ayr ı  bir önem taşımakta ve tarafı mı z-

dan memnunlukla karşı lanmaktadı r. Kongreye gerek yurt içinden ve ge-

rekse yurt dışından gösterilen büyük ilgi, tarih bilimi aç ı sı ndan olduğu 

kadar, Atatürk tarafından kurulan bu kurumumuz açı sından da ümit ve-

rici ve sevindiricidir. 

Yüce Atatürk Türk Tarih Kurumu'nu, tarihimizin yanlış  bilgilerden 

ar ı nd ı rı lmış, gerçeklere dayalı  objektif ve bilimsel olarak yazı lması  için 

kurmuştu. Böylece yeni nesillere Türk'ün her zaman iftihar edeceği, şe-

refli tarihini en güvenilir biçimde aktarma gereğini duymuştu. Çünkü 

Türk gençlerinin ecdad ın ı n binbir fedakârlık, azim, feragat ve zaferle ya-

zı lmış  tarihini okuyup nice uygarl ı klar kurmuş  olduğunu öğrendikçe da-

ha büyük işler başarmak için kendinde kuvvet bulacağına inanı yordu. 

Diğer taraftan tamamen belgelere dayalı, objektif olarak yazı lmış  bir 

Türk Tarihi'ni yabancı  bilim adamlar ının istifadesine sunarak. Türk milleti 

ve tarihi hakk ı nda haksız nedenlerden ve taraflı  görüşlerden kaynakla-

nan yabancı  ülkelerdeki bazı  ön yargı lar ı  ortadan kald ı rmayı  da amaç-

lı yordu. Bu amaçlarla günümüze kadar belirli aralı klarla toplanmış  bulu- 



nan bu kongrelerde ortaya konan görüş  ve düşünceler, tarihimizin bir-
çok önemli olayları nı n ayd ı nlanması na olumlu katk ı lar sağlamıştır. 

Değerli Konuklar, 

Bu kongrede sunacağın ı z bildirilerinizin yayı nlanan özetlerinden, bir-
çok tarihi konunun en yetkili kişiler tarafı ndan gündeme getirileceği ve 
tartışı lacağı  anlaşı lmaktadı r. Bu durum gerek yurt içinde gerekse yurt 
dışında özlü çalışmalar yapı ldığını  gösteriyor. Buna rağmen ben Türk 
ve Dünya Tarihleri alanları nda daha birçok çalışmanı n yapı larak genç 
nesillere geçmişte yer almış  bulunan olaylar ı  tarafsız ve güvenilir bir 
şekilde aktarmak gerektiğine inanıyorum. Bu gibi çalışmalar, birtak ı m 
onyargı lar ı n silinmesine, dolayı sı  ile ülkeler ve insanlar ı n yakı nlaşmas ı na 
neden olacaklar ı  gibi, devlet adamlar ı  başta olmak üzere tüm yönetici-
lere ve herkese içinde yaşad ı klar ı  olaylar ı  tarihin ışığında değerlendir-
me ve böylelikle yarı nlar için daha sı hhatli karar verme imkanı  sağlaya-
caktı r. 

Değerli Konuklar, 

Hepinizin bildiği gibi son bir yı lda dünyamı z çok hı zla gelişen birta-
k ı m olaylara sahne olmuştur. Geçtiğimiz yı lın son ayı nda vuku bulan 
beklenmedik gelişmeler, hepimizin yürekten benimseyip onayladığı, Do-
ğu Bloku'ndaki büyük değişiklik, Doğu ve Batı  aras ı nda çok hı zl ı  bir ya-
k ı nlaşmaya yol açmıştı r. Türkiye dünya barışına olumlu katk ı s ı  olabile-
cek bu ve bunun gibi her türlü hareketi desteklemektedir. Şüphesiz ya-
şadığımı z bu olaylar büyük tarihi olaylar olarak anı lacak ve siz tarihçiler 
tarafı ndan işlenecektir. Şu anda hepimize düşen görev, olaylar ı n insan-
lığın mutluluğu yönünde gelişmesini sağlamak, desteklemek ve katk ı da 
bulunmak olmalı d ır. Bu değişiklikleri olumlu yönde sonuçlandı rmak bi-
zim kuşağın sorumluluğundadı r. Bilim çevreleri ve bilim adamlar ı  da 
çalışmalar ı nı  bu yönde yoğunlaştı rmalı, etkinliklerini kullanmalı dı rlar. 
Dünyada umut verici bu olaylar izlenirken, bölgemizde son bir ay içeri-
sinde başgösteren kriz, dikkatlerimizi barışı  tehdit eden bu gelişmeler 
üzerine toplamamı za sebep olmuştur. 

Bütün büyük olaylar gibi, şüphesiz son bir yı lda gelişen olayları n 
da bazı  tarihi gelişmelere dayandığı, bir ölçüde de olsa bu gelişmeler-
den kaynaklandığı  dikkate alınmalı dı r. Başlangı çta iyi bir sonuç, iyi bir 
çözüm gibi görülen birçok tedbirin ileride istenmeyen olaylara kaynak 
Olduğunu biliyoruz. Bu sebeplerle gerçekler tam tespit edilebilirse öğre- 



tici ve yararlı  bir mahiyet kazanır, aksi halde yanlış  tedbirlerin ileride 

büyük problemlere sebep olabileceği düşünülmelidir. 

Tarihi araştırmalarda doğru noktalara ağırlı k verilerek çözüm aran-

malıdır. Yanlış  noktalara ağırlık verilerek yapı lan yorumlar, insanları  

yanlış  davranışlara özendirmektedir. Herşeyden önce kültür ve uygarlı k 

tarihine öncelik verilmesi görüşünü özellikle benimsiyorum. Olayların 

kültür tabanını  açıklığa kavuşturmakla incelenen tarihi olayı  daha açık 

bir şekilde aydı nlatı labileceğine inanmaktayım. Ayrıca tarihin tarafsız ve 

şovenist olmayan bir görüşte yazı lması, insanları  ve değişik kültürleri 

birbirine daha çok yaklaştı racaktı r. 

Değerli Konuklar, 

Ben tarihin sadece geçmişle kısı tlı  kalmayıp, içinde bulunduğumuz 

anda yaşadığımız olaylara ve geleceğimizle ilgili olarak alacağımız ka-

rarlara da ışık tutan bir bilim dalı  olduğuna en çok inananlardanım. Ta-

rihe düşkünlüğurn biraz da bundan kaynaklanmaktadı r. Gerçekten de 

tarihi okuduğumuzda asırlar önce vuku bulmuş  bazı  olayların bugün de 

değişik şartlarda ve görünüşte olmakla beraber aynı  şekilde gelişip so-

nuçlandığını  görmekteyiz. Bu bak ımdan, tarihten herkesin alacağı  çok 

büyük dersler vardı r. Dolayı sıyla siyasetçilerin çok iyi bir tarih bilgisi ile 

teçhizinin gerekli olduğuna inanı yorum. 

Değerli Bilim Adamları , 

Özgürce seçtiğiniz konuları  yine büyük bir özgürlük içerisinde 

gündeme getirecek ve tartışacaksınız. Biz diğer alanlarda olduğu gibi, 

bilimsel çalışmalarda da özgürlüğü gelişmenin ve başar ını n vazgeçilmez 

ilk şartı  olarak görüyoruz. Türk Tarihi ile ilgili olarak çözülecek her so-

run, Türk Tarihi dışında da birçok sorunun çözümüne yardım edecektir. 

Belgelerimizden her birisinin bizim için olduğu kadar, diğer toplumlar 

için de değer taşıdığını  biliyoruz. Bu sebeple arşivlerimizin dünya bilim 

çevrelerine sunulmasını, açı lması nı  diğer toplumlara karşı  bir vecibe 

olarak gördük. Bu amaçla arşivlerimizin gelişmelerini gerçekleştirdik, bi-

lim dünyasının istifadesine açtık. Arşivlerimiz 20'den fazla ülkenin ilk ve 

temel belgelerini oluşturmakta, diğer ülkeleri ise derece derece yakın-

dan ilgilendirmektedir. Evrensel düzeyde bu kadar önemli bir kaynağın 

bütün teferruatı  ile adı m adım hizmete girmesi bizi mutlu etmektedir. 



Değerli konuklar, 

Atatürk'ün "Tarih yazmak, tarih yapmak kadar önemlidir. Yazan ya-
pana sadık kalmazsa, değişmeyen hakikat insanlığı  şaşırtan mahiyet 
al ı r" şeklindeki açıklaması  tarihçilerin sorumluluklarını  açıklayan bir di-
rektiftir. işiniz çok zor ve o ölçüde onurludur. Bu düşüncelerle kongre-
nizin ve bundan sonraki çalışmaları nı zın tüm insanlık için yararlı  olması -
nı  diliyor hepinizi sevgiyle selamlı yorum. 



ATATÜRK KÜLTÜR, Dİ L VE TARİH YÜKSEK KURUMU 
BASKANI SUAT İ LHAN'IN KONUSMASI 

Say ın Cumhurbaşkanı nı, Sayın Konuklarımız, Türk Tarih Kurumu'nun 
değerli üyeleri. 

Kongremizi himayelerinize almanız ve açı lışa katı lmanız bizim için 
büyük destek oluyor ve onur veriyor. Şükranlar ı mı zı  sunar ım. 

Türk Tarih Kurumu'nun Xl. Kongresi için davetimize uyarak katı lan 
bütün bilim adamlar ına teşekkürlerimizi sunuyorum. Kongreye katkı lar ı -
n ız konuları mı za yeni çalışma alanları  açacak ve yeni yorumlara, yeni 
değerlendirmelere kaynaklı k edecektir. 

Bağl ı  kuruluşlarımızdan her birisinin dört yı lda bir yapmakta olduk-
lar ı  uluslararası  kongrelere devam ediyoruz. Geçen yı l Atatürk Kültür 
Merkezi'nin kongresi yapı lmış, gelecek yı l için Atatürk Araştı rma Merke-
zi'nin müteakip y ı l Türk Dil Kurumu'nun ikinci uluslararası  kongrelerinin 

hazı rlı kları na başlanmıştı r. Kongrelerimiz, Atatürk döneminde başlatı lan 

Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu kurultay ve kongrelerinin yeni 

kurduğumuz Atatürk Araştı rma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi'nin 

katı larak devam ettirilmesi niteliğindedir. 

Her yı l bir bağl ı  kuruluşumuzun gerçekleştirdiği uluslararası  kongre-
lerden ayr ı  olarak içinde bulunulan senenin özelliğine göre, uluslararası  
sempozyumlarda yapı lmaktadır. Tanzimatı n 150'nci yı lı, Mimar Sinan, 
Mithat Paşa, Osmanlı  Araştırmalar ı , Çanakkale'nin 75'inci yı lı  ile ilgili 
olarak uluslararası  sempozyumlar düzenlenmiştir. 

Uluslararası  toplantı larda, akademik çalışmalar arası nda yakın ilişki 
kurulmakta, toplu değerlendirmeler yapı labilmekte, aynı  zamanda bilim 
odaklar ı  arasında tanışma, yak ınlaşma sağlanmakta ve işbirliğine imkân 
doğmaktadır. 

Çalışma alanlarımı zda siyasi hudutlar içerisine çekilerek sonuç alı-
namayacağını  değerlendiriyor ve akademik düzeydeki ilişkileri geliştir-
meyi önemli görüyoruz. Ayrıca, ulaşılan bilimsel sonuçları, evrensel 
düzeyde paylaşı lması  gereken ortak değerler olarak düşünüyoruz. 



Türkiye dışında, a ıanlar ımızda çalışan 114 enstitü veya bölüm ile 

ve 196 Türkologla ikili ilişki içerisindeyiz. Şüphesiz gerektikçe bunların 

dışında da ikili ilişkilerle işbirliği imkânlarını  artı rmaya çalışıyoruz. 350 

kadar üniversite, fakülte, akademi veya kütüphane ile karşılı ksız yayın 

mübadelesi yapıyoruz. Rakamlar ın büyüklüğüne, ikili ilişki kurarak des-

teklediğimiz bilim adamlarının memnuniyetlerini açı klamalar ı na rağmen, 

kurulan ikili ilişkilerin yeterli etkinlikte olmadığı  değerlendirilmektedir. 

Özellikle yay ın mübadelesinin daha etkin şekilde yerine getirilmesi kar-

şı lıkl ı  büyük yararlar sağlayacaktı r. 

Bugün, Xl'incisinin açı lışını  yaptığımız Türk Tarih Kurumu Kongreleri 

uluslararası  düzeyde kurumlaşma noktasına ulaşmıştır. 

Kongrenin ilgi alanını  oluşturan Türk ve Türkiye Tarihi herhalde en 

zor araştırma alanlar ından birisidir. 

Türkiye Tarihi özellikle her türden saha çalışmasını n ve bunların 

değerlendirmesinin yoğunlaştığı  bir alan ı  oluşturuyor. Türkiye Tarihi'nin 

araşt ı r ı lmasındaki en büyük gücümüz çok değerli ve geniş  bir bilim 

adamı  kadrosuna sahip olmamız ve dünya bilim çevresinin Türkiye Ta-

rihi'ne gösterdiği ilgidir. 

Türk Tarihi'nin araştırı lmasında ise, k ı talar düzeyinde, çok geniş  bir 

coğrafya üzerinde çalışma zorunluluğu ile karşı  karşıya bulunuluyor. 

Türk Tarihi ayr ıca, bu geniş  coğrafya üzerinde birçok uygarlı kla girişilen 

ilişkilerin, alışverişlerin belirlenmesini gerektirmektedir. Bu geniş  coğraf-

ya üzerindeki veriler, ilişki kurulan bütün ülkelerdeki belgeler, araştırıc ı -

lar ın önünde çözünı  bekleyen binlerce bilinmez oluşturuyor. Bu güç işi 
amaç edinenleri kutlamak gerekir. Kongrelerimiz bu çalışmayı  yapan 

sizlere kolaylıklar sağladığı  ölçüde değerlenecektir. 

Atatürk'ün önderliğinde yaşanan bir tarih kesitimiz daha var. Her 

geçen gün biraz daha önemi anlaşılan bu tarih kesitinin ulusal ve ev-

rensel nitelikleri önemli bir çalışma alanı  oluşturuyor. Gerçekte özelliği-

nin gereği olarak Atatürk'ün başlattığı  bu gelişmenin daha uygun de-

yimle bu atı lımın günümüzde de yaşadığı, gelişme sürecinin sonuçlan-

madığı  görülüyor. 

Atatürk'ün önderliğini yaptığı, öncülük ettiği ve ondan sonra da ge-

lişmesini sürdürdüğü için artı k bir Türk atılımı  olan ve evrimleşmeyi 

aşarak bir Türk devrimi niteliği kazanan hareketin, Türk Ulusal Tarihi 

içerisindeki yeri çok büyüktür. Yeni bir devlet kurulması ndan öte yeni 



bir uygarlı k atı lı mı, yeni bir çağdaşlaşma modeli olarak Türk devrimi, 
evrensel değerler de taşımakta ve evrensel niteliği gün gün belirginleş-
mekted ir. 

Batı  uygarlığı, diğer uygarlı k kaynakları ndan yararlanmış  ve fakat 
esas oluşumunu antik çağa dayalı  olarak kendi inanç sistemi içerisinde 
tamamlamıştı r. Bu uygarlık ve oluşturduğu kültür çevresi hiç şüphesiz 
kendi kaynaklar ı n ı n özelliklerini taşımakta ve bunlar ı n ilkelerini içermek-
tedir. Türk kültür çevresi ise batı  kültür çevresinin dışında, batı  kültür 
çevresinin kaynaklar ından tamamen farklı  kaynaklara ve farklı  inanç sis-
temine dayanarak teşekkül etmiştir. 

Türk devrimi, toplumlar arası ndaki bu farkları n etkilerini gidererek 
çağdaş  uygarlı kta buluşmay ı  gerçekleştiren bir özellik göstermektedir. 
Bu özelliği ile büyük bir örnektir. Farklı  kültür yapı ları n ı n aynı  kültür 
çevresinde buluşması  çok az gerçekleşmiştir. Bu olgu Türk devriminin 
taşıdığı  laik zihniyet yap ı sı  ile mümkün olabilmektedir. 

Batı  kültür çevresi ile diğer kültür çevrelerinin. çeşitlilikte güçlerini 
ve güzelliklerini koruyarak aynı  çağdaş  ilkelerde buluşmalar ı, insanlı k 
için büyük bir aşama olacaktı r. Türk devrimi, kültürler arası nda bu uyu-
mu gerçekleştiren bir örnek değeri olmaya en güçlü aday görünümün-
dedir. Kültür tarihinin heyecan verici bu olayın, sizlerin araştı rmalar ı nı -
zı n, incelemelerinizin getireceği aydı nlığa ihtiya'c ı  vardı r. 

Üç büyük tarihi konunun çözümü sorunu ile karşı  karşıya olduğu-
muz görülüyor. 

Birincisi, evrensel uygarlığın en zengin kaynağın ı  içeren ve Türkiye 
coğrafyası nda gelişen Türkiye Tarihi'nin çözümü. İ kincisi, geniş  bir coğ-
rafyada hareket halinde olmuş  ve değişik mihverlerde teşekkül etmiş  
birçok gücün oluşturduğu birçok uygarlı kla, birçok büyük siyasi oluşum-
la ilişki içerisinde olmuş  Türk Tarihi'nin çözümü. Üçüncüsü, yak ın çağı-
m ı zı n kurtuluş  hareketlerine örnek olmuş  Türk kurtuluş  hareketi ve bu-
nunla bir bütün oluşturan ayr ı ca Dünya kurtuluş  hareketleri tarihinde 
evrensel bir yeri olduğunu düşündüren Türk Devrim Tarihi'nin tespit ve 
değerlendirilmesi. Şüphesiz sorunun en önemli yanlarından birisi, bu 
konular ı n evrensel tarih içerisinde değerlendirilmesi ve yorumu olacak-
tır. 

Seçkin topluluğunuzla bütün bu zor ve karmaşık sorunlara sağlam 
çözümleri mümkün k ı lacak uygun bir bilimsel ortam teşekkül etmiştir. 



Kongremizde sunulacak tebliğlerin konu ve özetlerinin incelenmesi 

dahi, kongreden sonra büyük ve yeni bir bilimsel birikime kavuşacağı-

mı zı  göstermeye yetiyor. 

Kongremizde dünya tarih kamuoyunun da beklentileri olduğu kuş-

kusuzdur. Bu beklentileri insanlık idealine ve evrensel kültür bütününe 

getirebileceğinniz katk ı larla en iyi olarak cevaplandı rabiliriz. 

Atatürk Yüksek Kurumu bütün çalışmalar ı nda insan ve kültür ilişki-

sinin bulunması  ve bu yönde gelişen bir bilinç yaratı lması n ı  aramakta-

dı r. 

Konular ı n ve sorunlar ı n en iyi ve en güzel olarak kültüre dayalı  bir 

tarih bilinci ile çözüme kavuşacağın ı  görüyoruz. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, kurumlaşarak toplumu-

muz içerisindeki vazgeçilmez yerini almaya başlamıştı r. Uluslararası  

akademik ilişkilerimizde ise en önemli yeri her yı l bir bağlı  kuruluşunnu-

zun yaptığı  uluslararas ı  kongreler ve diğer uluslararası  toplant ı lar oluş-

turmaktad ı r. 

Atatürk'ün çok değerli ve önemli bir eseri olan Türk Tarih Kuru-

mu'nun, bugün açı lışı  yap ı lan kongre ile bir aşamaya daha ulaştığına 

inanı yor, bilime ve kültüre verdiği yer ve değeri düşünerek onun amaç 

ve ideallerine hizmet etmenin huzurunu duyuyoruz. 

Say ı n Cumhurbaşkan ı mı za ve bilim çevrelerinin değerli temsilcileri-

ne ve konuklar ı m ı za tekrar teşekkürlerimi sunar ı m. 



TÜRK TARİH KURUMU BAŞKANI 
PROF. DR. YAŞAR YÜCEL'İN KONUŞMASI 

Say ı n Cumhurbaşkan ı , 

Değerli Konuklar, 

Xl. Türk Tarih Kongresi'nin Sayı n Üyeleri, Seçkin Bilim Adamlar ı, 

Yüce Atatürk'ün kurduğu ve özenle geliştirmeye çalıştığı, temel 

amacı; tarihimizi yanlış  bilgilerden ar ı ndı rarak, gerçek belgeleri sunmak, 

önemli olaylar ı  ayd ı nlatmak ve ası rlar boyu haksız iftiralara uğratı lmış, 
ilk uygarlı kların kuruluşundaki hizmet ve emekleri inkâr olunmuş  büyük 

Türk milletinin tarihi hakikatlere dayanan şerefli mazisini dünyaya ve 

milletimize hatı rlatmak olan Türk Tarih Kurumu, bugün hiç aksatnnadan 

sürdürdüğü bilimsel kongrelerinin onbirincisi ile çalışmalar ı na başlı yor. 

Beş  gün boyunca, Eskiçağ  Türkiye Tarihi ve Uygarlı klar ı, Orta Asya 

Türk Tarihi, Ortaçağ  Türk ve Türkiye Tarihi, Osmanl ı  Tarihi, Türkiye 

Cumhuriyeti Tarihi ve Dünya Başkenti İ stanbul ana konular ı nı n, altı  sek-

siyon halinde, çok çeşitli bildirilerin sunulması na vesile olacağını  hemen 

söylemeliyim. 370 yerli ve yabancı  bilim adamı nı  biraraya getiren kong-

remizin, bilim dünyası na önemli katkı lar sağlayacağına içtenlikle inanı -
yor ve hepinizi derin saygı lar sunarak selâmlı yorum. 

Teşrifleriyle kongremizi onurlandı ran Sayı n Cunnhurbaşkanı mı zı n 

aramı zda bulunmalar ı, Büyük Atatürk'ten itibaren var olan bir geleneğin 

devam ı dı r. Hepimizin bildiği gibi, Büyük Atatürk bir asker, bir devlet 

adamı, bir siyasetçidir; ama tarihe yaklaşımı  gerçek bir bilim adam ı  bi-

çiminde olmuştur. Bugün bile tarihçilik ve tarih yazı c ı lığın ın yöntemi ko-

nusunda çeşitli bakış  açı lar ı nın ortak bir noktada buluşturulması nı n 

mümkün olmadığını  hatı rlarsak, Atatürk'ün yaklaşımı n ın ne denli önem 

taşıdığı, bir kez daha anlaşı lacaktı r. Tarihçi ne yapar? Yaşadığı  dönemin 

ve kültürel ortam ı n gözlüğüyle geçmişe bakarken nası l davranmalı d ı r? 

Tarihçi, geçmişi kendine göre seçtiği olaylara göre mi yeniden aç ı kla-

ma yoluna gitmelidir? Bu ve benzeri soruları n birbirleriyle çelişkili aç ı k-

lamalar ı  gündeme getirdiği bir sı rada, Büyük Atatürk'ün; 

"... Tarih yazmak, tarih yapmak kadar mühimdir, yazan yapana sadık 

kalmazsa, değişmeyen hakikat insanlığı  şaşırtacak bir mahiyet alır." 



"Biz daima hakikat arayan ve onu buldukça ve buldu ğumuza kani 
oldukça ifade ye cüret gösteren adamlar olmalıyız." 

yönündeki bilimsel rehberliği, bizim çalışmaları mı zı n ve özellikle kongre-
lerimizin ana ilkesi olmuştur. 

Sayın Cumhurbaşkanı m, sayı n bilim adamlar ı, 

Ancak, memnuniyetle belirtmeliyim ki, Türk Tarih Kurumu, Türk ve 
Batı l ı  bilim adamlar ını n takdirlerini kazanan titiz çalışmalar ı  ve 
günümüze kadar belirli aral ı klarla toplanan bu kongrelere sunulan teb-
liğler, ortaya konan görüş  ve düşünceler, Türk Tarihi ve Cumhuriyet Ta-
rihimizin birçok önemli olaylar ını n aydınlanması na büyük katkı lar sağla-
mış, bazı  bilgilere de yeni boyutlar eklenmiştir. 

Dünyadaki gelişmeleri, mensubu bulunduklar ı  uluslara ac ı  çektirme-
mek için doğru değerlendirmek zorunluluğu ve sorumluluğunu duyan 
devlet adamlar ı na her zaman büyük gereksinim duyulmuştur. Günümü-
zün baş  döndürücü gelişme ve değişmelerinin yaşandığı  ortamı  göz 
önünde bulundurursak, bu sorumluluk bilincinin ancak doğru bir tarih 
yorumuyla kazanı labileceğini rahatl ı kla söyleyebiliriz. 

Tarih ilminde en yanı ltı c ı  ve tehlikeli tutum, tarihin saptı r ı lması dı r. 
Tarih belge demektir. Belgesiz tarih olmaz. Milletler gerçekleri değişti-
rerek tarihlerini kendi görüş  ve düşünceleri doğrultusunda yazmaya, 
anlatmaya kalkışırlarsa, dünya tarihi karşısı nda suçlu duruma düşmüş  
olurlar. Çünkü unutmamak gerekir ki, tarih belgeleri bütün değerlerin 
üstündedir ve hangi nedene dayandır ı lmak istenirse istensin, kimse ta-
rafından değiştirilemez. 

Geçmişte ve bugün dünyanın çeşitli yerlerinde, birçok nedenden 

kaynaklanan ve çözülmez hale gelme özelliği gösteren sorunlar, sı k ı ntı -
lar var. Dünyanı n birçok bölgesinde, pek çok insan kendilerinin suçu 

olmadığı  halde yaşama zevkinin tadına varamadan yaşıyor. Bir bölümü 

hayatın ı  kaybediyor. Nereden, niçin sı k ı ldığı  bilinmeyen kurşunlar, giz-

lenmiş  bombalar, yüzlerce insanı n, yaşamaya doymadan canını  alı yor. 

Dünyanı n bazı  bölgelerinde bazı  insanlar, aç ı klanması  mümkün olmayan 

birtak ı m amaçlarla, adları nı  değiştirmeye zorlanı yor. Değiştirmeyenler, 

ölümle tehdit ediliyor, öldürülüyor. Bütün bu sı k ı ntı lar neden? Cevabı nı  
vermek zorunda olduğumuz birinci soru budur. İ kincisi ise, dünyanı n 

herhangi bir yerindeki bir sı k ı ntı ya, eğer bizi yakından ilgilendiriyor gö- 



rünmüyorsa. ilgisiz kalı rsak bir gün bu sı k ı ntını n büyüyüp, yayılı p hepi-

mizi boğma noktasına gelip gelmeyeceğidir. 

Birinci sorunun cevabı, "değişmeyen hakikat"in şaşırtı c ı  mahiyete 

sokulmasıyla ilgilidir. Eğer tarihteki olaylar ı , gerçek boyutlarıyla ve 

bütün koşullanyla ortaya çı kartmazsak, dünya kamuoyunu kası tlı  olarak 

yanlış  oluşturma çabalar ı n ı , gerçekleri görmezlikten gelerek, bir anlam-

da desteklersek, bu çaba sahiplerinin işlediği insanlı k suçuna katı lmış  
oluruz. Biz siyasetçi değiliz, bilim adamı y ı z, görevimiz "gerçeğe" ulaş-

mak ve bunu açı klamaktır, bu, bilim adamını n bilimsel namusudur. 

Ölüm saçan politikalar ı n uygulayı c ı lar ı na, amaçsız ve haksı z tetik çeken 

ellere engel olabilecek en büyük güç, işte budur. Bilim adamlar ı, daha 

güzel bir dünyanı n yaratı c ı sı  olmak onuruna, sadece ve sadece gerçeği 

söyleyerek sahip olacaklardır. 

Geçen dört yı l içindeki siyasal olaylara bir bakalı m: Bir gecede vu-

ku bulan değişmeler, yı k ı lmaz sanı lan, fakat yı k ı lan duvarlar, iade edilen 

adlar ve itibarlar... Bütün bunlar gündelik senaryolar ı, tarihsel gerçek-

ermiş  gibi kaleme alanlar ı n gülünçlüğünü ortaya koymuyor mu? 

Say ı n Cumhurbaşkanı m, 

Xl. Türk Tarih Kongresi, Zâtı  Devletlerinizin himayelerinde, Atatürk'ün 
öngördüğü biçimde, "hâdiseleri hâkikati veçhile" incelemek üzere, bugün 

çalışmalar ına başlıyor. Kurumumuz, değerli desteklerinizden dolayı, Zâtı  
kilerine şükranlarını  arzeder. 

Değerli bilim adamlar ı, 

Değerli çalışmalar ı nı z sonucu, tarih alanında bildiklerimizin zenginle-

şeceğine, tarih araştırmalar ına yeni boyutlar geleceğine, doğruya bu yolla 

biraz daha yaklaşacağımıza içtenlikle inanı yor, verimli çalışmalar ınızın 

insanlığa hayı rlı  olmasını  dileyerek sayg ı lar ımı  sunuyorum. 



. 
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